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PROF. DR. ENSAR ASLAN HAYATI VE ESERLERİ

An Autobiography and Bibliography of Prof. Dr. Ensar Aslan

Doç. Dr. Salahaddin BEKKİ*

* Ahi Evran Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü sbekki@gmail.com

Ahi Evran Üniversitesi Fen-Edebiyat 
Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölüm 
Başkanı

Ahi Evran Üniversitesi Fen-
Edebiyat Fakültesi Dekanı

Sarıkamış Âşıklar Bayramı (Şubat 
1973) Resimdekiler sağdan sola: 
Oktay Kaya, Prof. Dr. Muhan 
Bali, Prof. Dr. Saim Sakaoğlu, 
Dr. Turgut Günay, Âşık Murat 
Çobanoğlu, Prof. Dr. Ensar Aslan, 
Âşık Yaşar Reyhanî ve yarışmaya 
katılan diğer âşıklar.



Millî Folklor, 2016, Yıl 28, Sayı 109

6 http://www.millifolklor.com

HAYATI

25 Ocak 1944 yılında Kars’ın Ar-
paçay ilçesine bağlı Akçalar köyünde 
doğan Prof. Dr. Ensar Aslan, ilk ve orta 
öğrenimini Kars’ta tamamlar. 1970 yı-
lında Erzurum Atatürk Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Ede-
biyatı bölümünden mezun olur. Aynı 
yıl bölümde açılan sınavı kazanarak 
Türk Halk Edebiyatı asistanı olarak 
göreve başlar. 1974 yılında Hacettepe 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesinde 
Prof. Dr. Şükrü Elçin’in yönetiminde 
hazırladığı Çıldırlı Âşık Şenlik, Haya-
tı, Şiirleri ve Hikâyeleri, İnceleme-Me-
tin-Sözlük adlı çalışmasıyla “Edebiyat 
Doktoru” unvanını alır. Askerliğini 
1976 yılında İzmir’de kısa dönem Top-
çu Asteğmeni olarak yapar. 

1750 Sayılı Üniversiteler Kanunu 
gereğince 1977-1979 yıları arasında 
18 ay süreyle Amerika Birleşik Dev-
letlerinde görevlendirilir. Indiana ve 
Chicago Üniversitelerinde alanıyla 
ilgili araştırma ve inceleme metotları 
konularında çalışmalar yapar. 

1982’de Atatürk Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesinde Yardımcı Do-
çent kadrosuna atanır. 1984 yılında, 
Halk Hikâyelerini İnceleme Yöntemle-
ri, Yaralı Mahmut Hikâyesi Üzerinde 
Bir İnceleme adlı çalışmasıyla “Do-
çent” unvanını alır. 

Prof. Dr. Ensar Aslan, 1986 yılın-
da Dicle Üniversitesi Eğitim Fakültesi 
Türk Dili ve Edebiyatı Eğitimi bölü-
münde “Doçent” kadrosuna atanır. 
Böylelikle Ensar Aslan’ın Diyarba-
kır yılları başlar. 1986-1994 tarihleri 
arasında Dicle Üniversitesi Eğitim 
Yüksekokulu Müdürlüğü yapar. 1986-
2011 tarihleri arasında Eğitim Fakül-
tesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü 
Başkanlığı yapar. 1987-1993 tarihleri 
arasında Sosyal Bilimler Enstitüsü 

Müdürlüğü görevinde bulunur. 1987-
1994 tarihleri arasında Dicle Üniver-
sitesi Atatürk Araştırmaları Merkezi 
Başkanlığını yürütür. 1987-2011 ta-
rihleri arasında Dicle Üniversitesi Se-
natosu ile Eğitim Fakültesi Yönetim 
Kurulu Üyeliklerinde bulunur. 

1989’da Doğu ve Batı Berlin 
üniversitelerindeki kütüphanelerde 
Türkçe yazmalar üzerinde çalışmalar 
yapar. UNESCO tarafında ilan edilen 
“Manas Yılı (1995)” ve “Dede Korkut 
Yılı (1999)” etkinlikleri çerçevesinde 
Dicle Üniversitesi öğrencileri ile öğre-
tim elemanlarına bu konularda çeşitli 
seminer ve konferanslar verir. 

1989-2008 tarihleri arasında Eği-
tim Fakültesi Yayın Kurulu Başkanlığı 
yapan Ensar Aslan, 1993-2001 yılla-
rı arasında da Dicle Üniversitesi Ziya 
Gökalp Eğitim Fakültesi Araştırma 
Dergisi’nin yayın kurulu başkanlığı ile 
editörlüğünü yürütmüştür. 1998 yılında 
açılan Dicle Üniversitesi Fen-Edebiyat 
Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı bölü-
müne kurucu bölüm başkanı olarak ata-
nır. 2000-2004 tarihleri arasında Ziya 
Gökalp Eğitim Fakültesi Dekanlığında 
bulunur. 2000-2008 yılları arasında Dic-
le Üniversitesi Üst Yayın Kurulu Üye-
liği yapan Ensar Aslan 2001’den 2005’e 
kadar da Dicle Üniversitesi Yönetim 
Kurulu Seçilmiş Üyeliği yapar. 

Diyarbakır’da görev yaptığı süre 
içerisinde çok sayıda yüksek lisans ve 
doktora tezi yöneten Aslan, kısa adı 
DÜNİT olan Dicle Üniversitesi Tiyat-
ro Kulübünün de kurucu başkanlığını 
yapmış ve “Cengiz Han’ın Bisikleti 
(Reik Erduran)”, “Sevgili Doktor (An-
ton Çehov)” ile “Kurtuluş Savaşından 
Belgeler (Ergin Orbay)” adlı oyunları 
sahneye koyup yönetmiştir.

Ensar Aslan’ın akademik haya-
tının üçüncü dönemi Ahi Evran Üni-
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versitesi yıllarıdır. Bu dönem, Eylül 
2010’da başlayıp zorunlu olarak emek-
liye ayrıldığı 25 Ocak 2016’da son bu-
lur. Ahi Evran Üniversitesinde göreve 
başladığı günden emekli olduğu güne 
kadar Fen-Edebiyat Fakültesi Türk 
Dili ve Edebiyatı Bölümü başkanlığını 
yürüten Aslan, bu dönemde ayrıca Ahi 
Evran Üniversitesi Yönetim Kurulu-
nun seçilmiş üyesi olarak da sorumlu-
luk üstlenmiştir. Bunların dışında bel-
li sürelerle Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Müdürlüğü, Fen-Edebiyat Fakültesi 
Dekanlığı ile Neşet Ertaş Güzel Sa-
natlar Fakültesi Dekan Vekilliği gibi 
görevlerde de bulunmuştur. 

Ensar Aslan’ın Ahi Evran Üniver-
sitesindeki faaliyetlerinden biri ve de 
en önemlisi bizzat ikir olarak ortaya 
atıp daha sonra da düzenleme kurulu 
başkanı olarak gerçekleştirdiği “Ulus-
lararası Bozkırın Tezenesi Neşet Er-
taş Sempozyumu (Kırşehir, 13-14 Ma-
yıs 2013)”dur.

İleri derecede İngilizce bilen Ensar 
Aslan, evli olup bir oğlu -hâlihazırda 
Türkiye ve Orta Doğu Amme İdaresi 
Enstitüsü Genel Müdürü- ve Anka-
ra Polis Akademisi Ceza Adaleti Ana 
Bilim Dalı Başkanlığı yapan bir kızı 
vardır. 

İlk çalışması 1971 yılında ya-
yımlanan Ensar Aslan’ın 45 yıllık 
akademik hayatına sığdırdığı onlarca 
çalışma vardır. Bunlardan bir kısmı 
ulusal ve uluslararası toplantılarda 
tebliğ edildiği hâlde yayımlanmamış-
tır. Aşağıdaki bibliyografyada Ensar 
Aslan’ın yayımlanmış olan çalışmaları 
kronolojik olarak sıralanmıştır. Bibli-
yografyanın devamında Ensar Aslan 
danışmanlığında hazırlanan ve YÖK 
ULUSAL TEZ MERKEZİ veri taba-
nında yer alan yüksek lisans ve dokto-
ra tezleri listelenmiştir. 
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